dedicata la Cattedrale di Sydney, centro ideale della IX Giornata Mondiale 

del Malato. La Vergine della Consolazione faccia sentire la sua materna pro

tezione a tutti i suoi figli nella prova; aiuti voi a testimoniare al mondo la 

tenerezza di Dio e vi renda icone viventi del Figlio suo. 

Con questi auspici, imparto a voi ed a quanti vi stanno a cuore una 

speciale Benedizione Apostolica. 

Da Castel Gandolfo, 22 Agosto 2000. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

BARCINONENSIS 

Canonizationis beatae Paulae a Sancto Iosepho Calasanctio (in saec.: Paulae 

Montai Fornés) fundatricis Congregationis Filiarum Mariae religiosarum schola

rum piarum (1799-1889) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Beata Paula a Sancto Iosepho Calasanctio (in saeculo: Paula Montai 

Fornes) in Hispania orta est, ac definite in oppido Arenys de Mar, intra fi

nes collocato dioecesis Gerundensis, die 11 mensis Octobris anno 1799. Pa

tre orbata, ut familiae necessitatibus subveniret, tamquam plumaria labora

vit; quo tempore operam dedit actioni paroeciali ac praesertim catechesi et 

apostolatui Mariali; particeps etiam fuit Sodalicii Rosarii atque Congregatio

nis a Virgine Perdolente. Impigre in educationem incubuit pusarum et 

puellarum, anno 1829 in urbe Figueras condita Congregatione Filiarum Ma

riae, Religiosarum Scholarum Piarum, quae in variis Hispaniae locis se dif

fudit. Magistra fuit novitiarum et incremento interfuit Instituti sui. Fama 

sanctitatis clara mortem obiit die 26 mensis Februarii anno 1889. 

Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est apud Curiam Barci

nonensem anno 1957. Summus Pontifex Ioannes Paulus II eam in Beato

rum numerum rettulit die 18 mensis Aprilis anno 1993. 

Mense Septembri anno 1993 in oppido Blanquizal ad Columbiam perti

nente mira sanatio facta est, quam Causae Postulatio Congregationi de 

Causis Sanctorum iudicandam permisit. Haec sanatio spectat ad puellulam 

Nataliam García Mora quae, octo annos nata, calendis Septembribus anno 

1993, armis ignivomis est vulnerata, quibus est plaga thoracis, vertebrarum 

atque medullae sauciata; praesertim apophysis spinalis et aliquae vertebrae 

fractae sunt, aemapneumothorax dexter effectus cum collapsu pulmoneo et 
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reactione pleurica, atque amissio functionalis artuum inferiorum et sphinc-

terum ob medullae confusionem. Pusa subiecta est sectioni chirurgicae eo

dem die quo casus contigit et die 10 eiusdem mensis, cum ad aemapneumo-

thoracem auferendum, tum ad fragmenta ossea extraenda, et post aliquot 

dies dimissa est in sella rotali, cum prognosi negativa quoad artuum infe

riorum usus recuperationem. 

Simul aegrotae familia, Sorores Filiae Mariae Religiosae Scholarum Pia

rum et classium ludi alumni auxilium divinum invocaverunt per interven

tum beatae Paulae a Sancto Iosepho Calasanctio. Subito pusa crurum 

usum recuperare coepit et aliquibus post diebus potuit denuo ambulare. 

Casus, mirus habitus, anno 1995 est apud Curiam Medellensem inspec-

tus per Inquisitionem dioecesanam, quae a Congregatione de Causis Sanc

torum est probata decreto die 19 mensis Ianuarii anno 1996 pervulgato. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione die 8 mensis Iulii habita an

no 1999, declaravit recuperationem functionalem rapidissimam fuisse, fere 

completam et duraturam atque ex scientia inexplicabilem quoad modum, 

quandoquidem nulla erat therapia recorporativa. Die 16 mensis Novembris 

eodem anno actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et 

die 4 mensis Aprilis anno 2000, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et 

Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Iosepho Sebastiano 

Laboa, Archiepiscopo titulari Zaraïteno. Et in utroque Coetu, sive Consul

torum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo 

constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de miraculo a Deo patrato, per intercessionem Beatae Paulae a Sanc

to Iosepho Calasanctio (in saec.: Paulae Montai F ornés), Fundatricis Congre

gationis Filiarum Mariae Religiosarum Scholarum Piarum, videlicet de rapi

dissima, fere completa ac duratura recuperatione functionale Nataliae Careta 

Mora a « trauma vertebro-midollare con lesione parziale del midollo spinale a 

livello D7-D10, con conseguente grave paraplegia e disturbi sfinterici». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. ffi S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CARTHAGINENSIS in HISPANIA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Pietatis a Cruce (in saec.: Thomasiae 

Ortiz Real) fundatricis Congregationis sororum Salesianarum a S. Corde Iesu 

(1842-1916) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

«Viam mandatorum tuorum curram quia dilatasti cor meum» (Ps 119, 32). 

Corde fide illustrato atque caritate dilatato, Serva Dei Pietas a Cruce 
viam sanctitatis cucurrit, diligenter Iesu Christi exempla et praecepta secu
ta, qui « tradidit seipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem 
suavitatis » (Eph 5, 2). 

Mulier haec fortis ac mitis orta est pridie idus Novembres anno 1842 in 
vico patrio sermone appellato Bocairente, in provincia Valentina posito, a 
Iosepho Ortiz Belda et Thomasia Real López, piis coniugibus, qui eam 
christiane educaverunt. In ludo pietate eminuit, sedulitate et ingenio musi
cae, plumariae atque recitationis. Primum cum fervore Eucharistico Pane 
se aluit decem annos nata, iam inde vocationem animadvertens ad vitam 
consecratam. Postea intrare nisa est inter Carmelitides clausurae obnoxias, 
sed pater, qui eius appetitioni non indulgebat, ad collegium eam misit quod 
Sorores Burdigalenses a Sacra Familia Valentiae pro puellis summi ordinis 
regebant. Ibi septem mansit annos suam formationem excolens humanam 
et spiritalem; sed cum rogavit ut novitiatum ingrederetur Instituti quod 
eam hospitio excipiebat, pater ad domum revertendum eam adduxit. Ope
ribus se dedidit caritatis et precationi seque omni exuit mundi vanitate: co
mas secuit vestesque induit longas et fuscas. Propositum se Deo consecran
di non dimisit, sed est valetudine prohibita quominus in communitate ma-
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neret, in quam introierat. Post diu exquisitam voluntatem Dei postque ite

rata confessarii incitamenta, domini Valtheri de Castro, Serva Dei intellexit 

Dominum a se postulare ut novum religiosum Institutum conderet. Quocir

ca anno 1884, una cum aliquibus sociis in urbe Puebla de Soto denominata, 

intra f i n e s collocata dioecesis Carthaginensis in Hispania, Tertiarias Virginis 

a Carmelo instituit, quae de educatione curabant puerorum pauperum de

que assiduitate aegrotis praebenda, pro quibus parvum valetudinarium ape

ruerunt. Serva Dei, quae interea nomen baptismale deposuerat Thomasiam 

ut nomen caperet Pietatem a Cruce, alteram aperuit domum in oppido 

Caudete, ad dioecesim Oriolensem pertinente, et insecuto anno sedem domus 

principis ad urbem transtulit vernáculo sermone Alcantarilla dictam, non 

longe a Murcia. Non multo post omnes Sorores, una excepta, suam relique

runt Conditricem ut novum Institutum religiosum ponerent. Sed eodem an

no 1890 Mater Pietas, Episcopo dioecesano approbante, in urbe Alcantarilla 

Congregationem Sororum Salesianarum a Sacro Corde Iesu constituit, quae 

est canonice fundata anno 1895. Serva Dei, Antistita generalis nominata, de 

Operis sui celeri auctu curam adhibuit, Sororibus formandis consulendo 

multisque aliis domibus aperiendis pluribus in Hispaniae locis. 

Eodem tempore cum generositate, diligentia, perseverantia et spiritali 

gaudio virtutes exercuit christianas et, gratia adiuvante, altum est adepta 

perfectionis gradum. Fides eam prosecuta est ab initio usque ad exitum vi

tae, eius illuminavit electiones, eam ad oboediendum voluntati Dei movit, 

ad peccatum fugiendum, ad assiduam operam dandam Christi Regno in 

terra aedificando, ad indignitates obeundas atque incommoda pro anima

rum et suae religiosae Congregationis bono. Semper sensit suum esse Evan

gelium inter iuvenes disseminare, inter senes atque aegrotos interque popu

los non christianos. Firmiter in divinam revelationem credidit inque Eccle

siae magisterium, cuius fidele membrum fuit et humile. Precatio animae 

eius respiratus fuit; coniunctionem cum Domino quaesivit atque sanctita

tem appetivit. Peculiarem nutrivit religionem erga Christum crucifixum, 

Eucharistiam, Sacrum Iesu Cor, Virginem Mariam. In Deo speravit, in eius 

misericordia ac providentia, et difficilibus temporibus atque acerbis Dei pa

ternis manibus se dedidit interioremque pacem servavit. A se aliena fuit et 

ab huius mundi bonis tetenditque ad praemium aeternum, quod merere est 

conata praecepta Dei, leges Ecclesiae, vota religiosa et suae Congregationis 

Regulam observando. Maxima cum diligentia dilectionem exercuit in Deum 

et in proximos. Deus namque eius cogitationum et affectuum culmen fuit, 
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omniaque pro Dei gloria fecit et animarum salute. In primis pueruli, aegro

ti, egeni, peccatores, Sorores sodales et quotquot ad eius auxilium confugie-

bant bonitatem eius cordis experti sunt. Eos quoque, qui illi causa fuerunt 

difficultatum, offensionum atque aegritudinum, dilexit iisque ignovit. Inter

dum, propter munus suum, severam et aerem se ostendit erga Sorores suas; 

sed hoc bonum commune exigebat earumque bonum spiritale. Iudicia te

meraria non tolerabat nec iudicia efferebat damnatoria. Prudens fuit in lo

quendo et in agendo, simplex, humilis, iusta erga Deum et proximos, tem-

perans, patiens, in difficultatibus fortis. Anno 1914, ob disiunctionem in 

Congregatione factam, munus Antistitae generalis deposuit animi altitudi

nem ostendens atque plenam spiritus libertatem. Tacita in occultationem 

récessif et omnino precationi se tradidit. Interim valetudo eam relinquere 

inceperat. Patienter aequoque animo extremam tulit infirmitatem atque, 

accensa cum lucerna, Sponso obviam festive se dedit, qui eam die 26 men

sis Februarii anno 1916 arcessivit. 

Serva Dei etiam post mortem fama claruit sanctitatis; quapropter Epi

scopus Carthaginensis in Hispania beatificationis et canonizationis Causam 

introduxit atque annis 1982-1983 Processum celebravit cognitionalem super 

vita et virtutibus, qui est rite probatus a Congregatione de Causis Sanc

torum per decretum die 3 mensis Februarii anno 1984 pervulgatum. Posi

tione confecta, inquisitum est ex norma an Mater Pietas a Cruce heroum in 

modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisset. Prospero 

cum eventu, die 20 mensis Ianuarii anno 2000, actus est Consultorum 

Theologorum Congressus Peculiaris atque postridie subsequentes calendas 

Maias Sessio Ordinaria est habita Patrum Cardinalium et Episcoporum, 

Causae Ponente Excellentissimo Domino Iosepho Sebastiano Laboa, Archie

piscopo titulari paraïteno. 

F^pta demum cle hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Pie-

888 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

totis a Cruce (in saec.: Thomasiae Ortiz Real), Fundatricis Congregationis So

rorum Salesianarum a S. Corde Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

68 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. « S. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CIVITATIS CASTELLI 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Caroli Liviero, episcopi Civitatis Castel

li, fundatoris Congregationis Parvarum Ancillarum a Sacro Corde (1866-1932) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Praedica verbum, insta opportune, importune, argue, increpa, obsecra, 
in omni patientia et doctrina [...]. Vigila in omnibus, labora, opus fac evan
gelistae, ministerium tuum imple» (2 Tim 4, 2.4). 

Quae Paulus Apostolus discípulo Timotheo suadebat, ministerii pastora
lis episcopi Caroli Liviero compendium esse possunt, qui ardenti pervigili-
que cum caritate populo servivit sibi concredito atque, vitae et operum 
sanctitate, Christi lumen diffudit Deique vias sacerdotes docuit, laicos ac 
Parvas Ancillas a Sacro Corde, quas ipse pro pueris parentibus orbatis et 
egenis instituerat. 

Sedulus hic Ecclesiae pastor Vicetiae in lucem venit die 29 mensis Maii 
anno 1866 a Paulo Liviero et Caietana Gialain, humilibus pauperibusque 
coniugibus et sincera ornatis fide christiana, quam quattuor filiis suis tradi
derunt. Postridie quam ortus est Baptismum accepit et anno 1872 Confir
mationem. A pueritia vivacitate intellegentiae eminuit, studiorum et pieta
tis cura, quam praesertim ostendebat Missae cotidianae assiduitate, cui li
benter tamquam camillus christianus inserviebat. Dei vocatione ad sacerdo
tium animadversa, Patavinum dioecesanum Seminarium ingressus est seque 
diligenter ad sacrum presbyteratus Ordinem praeparavit, qui ei collatus est 
die 30 mensis Novembris anno 1888. 
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Magistri diploma consecutus, ad breve tempus in Seminario docuit, 
deinde in paroeciali Gymnasio longinqui pagi Gallio denominati, cuius men
se Decembri anno 1890 est archipresbyter factus. Diligenter et alacriter 
suum explevit munus, Regno Dei operam dans per excellentes humanas 
spiritalesque facultates, quibus firma valetudo coniuncta erat, quae posset 
graves diuturnosque ferre labores. Impiger fuit in praedicatione, ad quam 
singularem habebat habilitatem, in christiana doctrina tradenda, in pecca
torum confessionis ministerio, in assiduitate aegrotis moribundisque prae
benda. Sine intermissione Dei atque Ecclesiae legum observantiam fovit, 
contra errores contendit et morum dissolutionem; liturgicarum celebratio
num frequentationi favit, vocationibus ad sacerdotium adque vitam conse
cratam excitandis, consociationibus laicis masculinis et femininis multiplici
busque operibus socialibus, quae inimicorum hominis et Ecclesiae invidiam 
et simultatem suscitaverunt. Non aliter se gessit annis quibus archipres
byter fuit frequentis oppiduli Agna. Ibi quoque namque indefatigabilem et 
efficacem actionem explicavit humanae atque christianae progressionis, soli
to cum ardore, pro omni populi ordine, ita speciem mutans illius communi
tatis paroecialis. 

A Summo Pontifice Sancto Pio X postridie nonas Ianuarias anno 1910 
est Episcopus nominatus Civitatis Castelli; pridie nonas Martias subsecutas 
in cathedrali ecclesia Patavina ordinationem accepit episcopalem et die 28 
mensis Iunii eodem anno ad suam dioecesim pervenit, animo infenso a cleri 
inimicis acceptus. Sic vidit sibi agrum esse commissum in quo, una cum 
bono frumento, zizania quoque creverant (cfr Mt 13, 25 ss.). Statim idcirco 
est opus aggressus copiose divinum verbum serere incipiens, quandoquidem 
« inter praecipua episcoporum munera eminet praedicatio evangelii » (Conc. 
Oecum. Vat. II, Lumen gentium, 25). Ubique de Deo locutus est, de Iesu 
Christo, de Ecclesia, de veritatibus aeternis, cum sententiarum gravitate, 
verbi simplicitate, vi interiore magnaque efficacia. Homiliis docuit, cateche
sibus, panegyricis, institutionibus, missionibus ad populum, epistulis pasto
ralibus aliisque scriptis. Ut fidem excitaret, enixe curavit adultos puerosque 
catechismo instituendos atque catechistas formandos. Sacerdotes suos horta
batur ad semen verbi Dei manibus plenis spargendum, simul addens prae
dicationem tum esse efficacem, cum voluntatem movet et corda concitat et 
cum ei exemplum coniungitur sacrorum pastorum, qui id faciunt, quod do
cent. Ad bonum spectans populi ipsorumque presbyterorum, hos vivere vo
luit erga suam vocationem fideles, suum exercere munus cum diligentia et 
omni in casu salutem quaerere animarum. Eos ad mutuam caritatem horta
batur, ad studium et ad precationem docebatque « presbyterum esse debere 
evangelium humana specie indutum, ut populus, illum aspiciendo, quo mo-
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do sit sibi vivendum discat ». Familias habuit primas et pernecessarias chri
stianae filiorum educationis responsales. Matrimonii sanctitatem defendit 
atque, mulieris munus illustrans, dixit « illam esse debere domus sacerdo
tem », quae verbo et exemplo fidem diffundat et ad officia stimulet religio
sa exsequenda. In quadam epistula pastorali affirmavit: « Maritus memoria 
teneat mulierem sibi a Domino datam, non servam esse, sed sociam, ideo
que eam ducat amicam suam maxime sincerissimam et fidissimam, ei cor 
aperiat, consilia sua significet, spem, curas; eius consilia audiat, sententias 
magni faciat ». 

Fortiter necessitatem animadvertit iuvenes adiuvandi, ut honesti fierent 
cives bonique christiani. « De iuvenum formatione oportet cogitare — scrip
sit — oportet eos viae periculis malisque eximere sociis; mancam educatio
nem quae in publicis scholis fit oportet explere, in quibus ob necessitatem 
rationum studiorum ac methodi, elementum morale firmissimo indiget mu
nimento, quod est cultura religiosa ». Vir omnino actuosus, Servus Dei faci
le ab adhortatione veniebat ad actionem. Ludum idcirco masculinum ape
ruit atque Sedem Hospitii Sacri Cordis pro iuvenibus qui in urbem se con
ferebant ut in studia incumberent; aperitionem fovit circulorum iuvenilium 
masculinorum et femininorum, fortiter tuitus est scholas femininas Oblata-
rum Salesianarum contra redactionem in laicalem condicionem. 

Ex omnibus pueris potissimum pauperes dilexit et parentibus orbatos, 
pro quibus Tiferni die 9 mensis Augusti anno 1915 hospitium aperuit quod, 
aliquibus puellis concreditum, iamdiu spiritaliter regebat. Paulatim Servus 
Dei meditatus est de condenda, una cum illis suis adiutricibus, Congregatio
ne religiosa mulierum, quae « serviant — scripsit — omnibus operibus cari
tatis christianae quae in dioecesi opus sint, peculiari ratione habita puero
rum orphanorum derelictorumque excipiendorum et custodiendorum, incul-
tiorum doctrina erudiendorum christiana, aegrotorum visitandorum, mori-
bundis assidendi, scholarum laboris pro puellis condendarum et regendarum 
et, maioribus in locis, ludorum christianorum constituendorum ». Summo 
Pontifice Benedicto XV benedicente, die 8 mensis Decembris anno 1916, 
novae familiae religiosae fundamenta iecit, quae hodie vocatur Congregatio 
Parvarum Ancillarum a Sacro Corde. Servus Dei singulari cum cura ad ac
tionem attendit Instituti; ipse Sororum formationi consuluit, quae ab initio 
cum docilitate et utilitate sunt Conditoris normas secutae. 

Vocationes sacerdotales ac religiosas coluit atque saepenumero suos inci
tavit sacerdotes ut idem facerent. Pro Seminario dioecesano nec laboribus 
nec incommodis pepercit. « Sanctum Opus Clericorum Pauperum » instituit 
atque de Seminarii alumnorum formatione culturali et spiritali paterno ani
mo providit. Apostolatum laicorum provexit atque religiosorum et religiosa-
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rum cooperationem in dioecesis pastoralibus actionibus. Synodum dioecesa
nam celebravit, Congressum Eucharisticum et altera sacra saecularia mortis 
sanctae Veronicae Giuliani, quae urbis Tiferni historiae religiosae decor est. 
Variis communitatibus paroecialibus, Institutis religiosis, consociationibus 
laicalibus, populo continenter gratiam Dei per Eucharistiam, per Paeniten
tiam perque cetera sacramenta distribuit. 

Bonum Pastorem imitatus, qui « non venit ministrari sed ministrare » 
(Mt 20, 28) et animam suam ponere pro ovibus (cfr Io 10, 11 ), suam Ec
clesiam particularem consilio rexit, persuasione et exemplo, verum etiam 
auctoritate et sacra potestate, qua usus est ut gregem suum in veritate et 
sanctitate aedificaret (cfr Conc. Oecum Vat. II, Lumen gentium, 27). Et si 
nonnumquam reprehendere debuit, corrigere et punire, semper id fecit pro 
Ecclesiae atque animarum bono. Etenim, per totam vitam suam sacerdota
lem et episcopalem Servus Dei non se ipsum quaesivit, sed Deum eiusque 
Regnum, et in corde habuit « instantiam cotidianam » aeternae populi sui 
salutis. Cum Sancto Paulo exclamare potuit: « Quis infirmatur et non infir
mor? Quis scandalizatur et ego non uror? » (2 Cor 11, 29); et addere potuit: 
« Cum liber essem ex omnibus, omnium me servum feci, ut plures lucri 
facerem. Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos » 
(1 Cor 9, 19.22). 

Servus Dei alios adducens ad Christi cognitionem et amorem, nisus est 
ipse forma fieri gregis (cfr. 1 Pt 5, 3). Idcirco vivere conatus est secundum 
Evangelium, ea exsequi, quae docebat atque sine intermissione in via sanc
titatis progredi tum per ministerium quod explicabat, tum per christianas 
virtutes quas diligenter coluit, cum perseverantia gaudio que cum spiritali. 
Fides lumen fuit vitae eius eiusque apostolatus: ex eius sermonibus ea ap
parebat exque actionibus; eius sustinebat sacrificia, exspectationes sustine-
bat. Servus Dei firmiter in divinam revelationem credidit et in Ecclesiae 
magisterium, erga Romanum Pontificem fidelis fuit atque audacter doctri
nam christianam renuntiavit et defendit animose armis verbi, scriptorum et 
vitae congruentia contendens. Fidem nutrivit studio et veritatum aeterna-
rum meditatione, cotidiana Missae celebratione, precatione, cogitatione et 
arta coniunctione cum Domino, pietate erga Eucharistiam, Sacrum Cor Ie
su, Matrem Redemptoris. Toto corde, tota anima totaque mente Deum di
lexit (cfr Mt 22, 37), eius voluntati oboedivit, laboravit et passus est pro 
eius Regno, sapienter multa talenta caelitus accepta feneravit; peccatum fu
git ac sanctitatem appetivit. Verus Christi amicus, Domini mandatum no
vum explevit, qui dixit: « Sicut dilexi vos, et vos diligatis invicem » (Io 13, 
34). Pagorum Gallio et Agna paroecias dilexit atque dioecesim Civitatis Ca
stelli amore constanti, alacri, semper ad sacrificium parato et ad donum 
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sui. Sacerdotibus suis patrem fortem se praebuit, severam et benignum et 
quoquo modo effecit ut suae vocationi suoque muneri pares essent. Boni 
Pastoris exemplum secutus (cfr Lc 15, 4), eos quaesivit, qui in difficultati
bus versabantur iisque ignovit, qui eius exspectationes fefellerunt. Omnium 
voluit pastor esse et nemo eius caritati fuit extraneus; sed peculiarem adhi
buit curam de suis Sororibus, de humilibus, pauperibus, aegrotis, pueris. 
Pro egenis multa obiit incommoda; plura opera socialia ad effectum addu
xit multaque instituit munia, in quae homines misit ad laborandum. Maxi
mae ei curae animae fuerunt quibus panem fregit veritatis ac bona largitus 
est Redemptionis. Quibusdam in casibus consilia cepit et proposita est per
secutus, quae non omnes intellexerunt nec probaverunt quaeque in eius 
personam suspectus induxerunt atque exprobrationes. Has autem animo 
forti ac misericordi toleravit. Eius prudentia in dioecesis gubernatione et 
Congregationis, quam condiderat, supernaturalis fuit; ad gloriam Dei sem
per spectavit adque Ecclesiae Christi aedificationem. Interdum, vehementi 
indole motus, acriter renisus est, sed statim resipiscebat, veniam petebat et 
conflictationes superabat. In cotidianis muneribus adimplendis inque diffi
cultatibus spem in divina Providentia posuit. Fortitudinem coluit, iustitiam 
erga Deum et proximos; temperantiam, castitatem et oboedientiam. Pastor 
fuit paupertatis, simplicitatis, honorum despectionis et humilitatis amans, 
secundum exemplum et doctrinam Domini se gerens. 

Ita et vivendo et agendo bonum dedit Christi testimonium atque vene
rationem fidelibus iniecit et vel Ecclesiae adversariis existimationem. 

Cum maxime industrius erat viribusque vigens est morte correptus. Ma
ne diei 24 mensis Iunii anno 1932, dum cum quodam sacerdote, duabus So
roribus et autocineti rectore raeda automataria Pisaurum petebat puerorum 
coetum ad mare rusticantium visitaturus, quem ipse voluerat, casu viario 
est correptus apud Fanum. Dierum suorum reliquum in eius urbis valetudi
nario egit, precans et dolens. Interea eius dioecesis a Deo petere non desi-
stebat pastoris sanationem. Sed eius valetudinis condiciones aggravatae sunt. 
Primis nonarum Iuliarum horis anno 1932 praemium aeternum est consecutus, 
quod in vita merere nisus erat Dominum et animas amando eisque serviendo. 
Exsequiae magnificae factae sunt, multis praesentibus episcopis, auctoritatibus 
atque fidelibus. Corpus eius quiescit in ecclesia cathedrali Civitatis Castelli, a 
clero, a Parvis Ancillis a Sacro Corde et a laicis veneratum. 

Fama sanctitatis perdurante, Excellentissimus Dominus Caesar Pagani, 
« nihil obstat » Sanctae Sedis obtento, Causam introduxit beatificationis et 
canonizationis ac Processum cognitionalem inchoavit (annis 1977-1982), qui 
est rite a Congregatione de Causis Sanctorum probatus decreto die 21 men
sis Martii anno 1986 promulgato. Praeparata Positione super virtutibus die 
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4 mensis Iulii anno 1989 et die 28 mensis Decembris anno 1999 Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris est actus; postridie idus Maias an
no 2000 habita est Patrum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria, 
Causae Ponente Excellentissimo Domino Andrea Maria Erba, Episcopo Ve-
literno-Signino. Cum Consultores Theologi, tum Cardinales et Episcopi, du
bio an Servus Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas coluisset, adsensi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate